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Planering av gård
Tillgänglighet

Läs SISABs anvisningar för tillgänglighet vid markprojektering.

Säkerhet

Brännbart material får inte förvaras inom 6 meter från byggnad (Försäkringskrav). Utrustning som berörs
är bland annat sopkärl, materiallådor, sandningssandlådor och papperskorgar.

Som brännbart material avses inte fast monterad egendom, eller i marken permanent förankrad egendom,
som till exempel möbler, sandlådesarg och lekutrustning.

Planera gården så att det ges insyn utifrån för att minska risk för vandalisering.

Utrustning och installationer på gården ska så långt det är möjligt följa reglerna i standard för lekredskap
SS-EN 1176.

Gängor får ej sticka ut.

Skugga
Det är viktigt med skugga under sommarhalvåret, både i sandlådor och på annan plats, exempelvis där
man kan ställa upp bänkbord.

Vid sandlådor ska vattengenomsläppliga solskydd användas i första hand. (Sanden blir torr och dammig
om inte regnvatten kan hamna i lådan.)

För förslag om hur barn kan skyddas från skadlig UV-strålning se Strålsäkerhetsmyndighetens och
länsstyrelsernas broschyr, Solskyddsfaktorer – sju tips för säkrare lekplatser och friskare barn.

Utformning med tanke på skötsel

Skötsel- och driftfordon ska ges tillträde till gården direkt från allmän väg. Transporter till och från gård
ska ej behöva ske över exempelvis intilliggande gång- och cykelbanor. Gården ska planeras så att fordon
för snöröjning och materialbyte t ex sandbyte och byte av lekutrustning fungerar. Körbredd min 3m för
ytor som kan komma att trafikeras av lastbilar vid skötselinsatser. Hinder ska dras in 0,5 m från körväg.
Det bör finnas två breda grindar (3,1m) så att så lite backningsrörelser som möjligt behöver utföras.
Gräsytor ska inte vara för små, och helst förekomma i de yttre delarna av gården. Fastmonterad
utrustning (belysningsarmaturer, fasta möbler, lekutrustning) ska ej förekomma inom område för
snöröjning.

Kompost

Om plats för kompost, avsedd för trädgårdsavfall ordnas, ska yta runt komposten vara hårdgjord. Endast
slutna system för kompost får användas.
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Dagvatten

Stockholm Stads dagvattenstrategi ska följas. Den finns upplagd på http://foretag.stockholm.se/Lokaler-
ochmark/Byggbranschen/Hallbarhetskrav/

Avvattning på vistelseytor runt hus

Asfaltytor ska uppnå en resulterande lutning på minst 2%.

Stenmjölsytor ska uppnå en resulterande lutning på minst 3% utom på uteplatser och gångvägar, se
tillgänglighetsanvisningar.

Lutningar för avrinning längs kantstöd minst 1%.

För gräsytor ska en lutning på 3% eftersträvas.

Buller

Planera gården så att buller till och från gården begränsas Naturvårdsverket anger riktlinjer för externt
buller.

Vinterunderhåll

Gården ska utformas med hänsyn till vinterunderhållet. Detta innebär att körbredd ska vara minst 3 m på
ytor som förväntas plogas maskinellt. Vidare ska det vara god tillgänglighet till vintersandlådor för
påfyllnad av dessa. Därtill bör det finnas goda möjligheter att ploga snömassor mot fria ytor samt vid
kraftiga snöfall skapa ett upplag på gården i väntan på borttransport.

Typ av vinterunderhåll ska anges som antingen ”Snöröjning normalt pådrag”, Snöröjning prioyta
vardag” eller ”Snöröjning prioyta lördag, söndag och helgdag”. Ytorna ska ges korrekt skraffering.

(Figur: Beskrivning av olika vinterunderhåll som Snöröjning normalt pådrag, Snöröjning prioyta vardag
och Snöröjning prioyta lördag, söndag och helgdag)

http://foretag.stockholm.se/Lokaler-ochmark/Byggbranschen/Hallbarhetskrav/
http://foretag.stockholm.se/Lokaler-ochmark/Byggbranschen/Hallbarhetskrav/
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Prioytor bör vara en mindre del av gården och koncentreras till lastkajer, varuintag samt sådana
ytor som måste röjas innan verksamheten startar samt nödutgångar. Därtill är det önskvärt att
åtminstone ett gångstråk röjs som prioyta fram till huvudentré e.dyl.

Övriga portar och parkeringsplatser ska snöröjas, men behöver inte vara prioyta.

Hela skolgården behöver inte snöröjas. Istället är det önskvärt, under förutsättning att gårdens
utformning medger detta, att lämna en del oplogad för att kunna höga upp snö. Det är således
möjligt att endast snöröja gångar och lämna basketplaner etc. oplogade för ev. snöupplag.

Snöupplag ovanför dagvattenbrunnar ska undvikas.

Konstgräs avsedd för sport och idrott

För konstgräsplaner främst avsedda för idrott med en yta lika med eller större än 20 x 10 meter såsom
multisportarenor, 7-manna planer och därutöver ska planens lutning i tvärled vara 1 % och längdled
rekommenderas 0 %. Planen utformas med dubbelsidig lutning med tvärlutning från mitt till långsidor.

Alternativ 1: med högpunktslinje från mål – mål (målen antas stå vid kortsidorna). En
högpunktslinje anläggs från straffpunkt – straffpunkt varefter linjen delar sig mot målstolparna så
att ytan blir jämn mellan målstolparna.

Alternativ 2 med kuvertform. Höjdsättning enligt denna princip är nödvändig när planen omges av
friidrottsytor med segment på planens kortsidor. En högpunktslinje anläggs i mitten av planen som
delar sig mot planens hörn på ett avstånd från mål av cirka 1/3-1/4 av planens längd. Även här
måste ytan mellan målstolparna anpassas så att ytan blir helt plan.

Övriga ytor avsedda för lek

Konstgräsytor samt ytor av icke flyktiga material såsom kork- och gummiytor främst avsedda för
spontan icke programmerad lek eller annan vistelse ska uppnå en resulterande lutning på minst 2%.
Ytvatten ska kunna rinna av och vidare till intilliggande ytor där det antingen infiltreras och eller styrs
mot närmaste dagvattenbrunn.
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